
 
СОВЕТ ИЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

5 ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА 5 СОЗЫВА 
 

Решение 
                                
от 25.12.2024                                         № 5/20 
 

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Ильменского 
сельского поселения «Об утверждении   бюджета Ильменского сельского 

поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

 
Рассмотрев представленные администрацией Ильменского сельского 

поселения материалы по внесению изменений и дополнений в бюджет Ильменского 
сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, Совет 
Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального района 
Волгоградской области 

РЕШИЛ: 
Внести изменения и дополнения в Решение Совета Ильменского сельского 

поселения от 29.12.2023 года № 57/128 «Об утверждении бюджета Ильменского 
сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее - 
Решение) следующие изменения и дополнения в редакции от 20.05.2024 года № 
63/137, от 04.09.2024 года № 69/145, от 15.11.2024 года № 3/14: 

 
1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Ильменского сельского 

поселения на 2024 год:  
1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 

13520,174 тыс. руб., в том числе: 
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 5221,314 тыс. руб. из них: 
из федерального бюджета – 87,32 тыс. руб. 
из областного бюджета – 1549,7 тыс. руб., 
из районного бюджета – 3584,294 тыс. руб. 
1.2. общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 16853,12 

тыс. рублей; 
1.3. прогнозируемый дефицит бюджета Ильменского сельского поселения в 

сумме 3332,706 тыс. рублей или 40,2 % к объему доходов бюджета поселения без 
учета утвержденного объема безвозмездных поступлений». 
 

 
 
 

 

 



1.2.  Приложение 3 изложить в следующей редакции: 

 «Прогноз поступления доходов в бюджет    

 

Ильменского сельского поселения  на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов.    

     

   тыс.руб. 

Коды   Сумма 

бюджетной Наименование 

2024 год 2025 год 2026 год 

классификации   

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8299,1 8559,6 8885,1 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги  на прибыль, доходы  1982,3 2628,0 2811,9 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии сос статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 1975,5 2628,0 2811,9 

000 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

6,1     

000 1 01 02030 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 0,7     

000 1 03 00000 00 0000 000 
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 
Российской Федерации 2221,7 2175,9 2317,5 



000 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 1150,0 1132,0 1207,2 

000 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

5,7 6,0 6,4 

000 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 1209,0 1178,6 1257,3 

000 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) -143,0 -140,7 -153,4 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 33,2 15,0 15,0 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 33,2 15,0 15,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2344,0 2579,0 2579,0 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 54,0 39,0 39,0 

000 1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц,  взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 54,0 39,0 39,0 



000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2290,0 2540,0 2540,0 

000 1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организации, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 1333,9 1270,0 1270,0 

000 1 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 956,1 1270,0 1270,0 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 0,2 0,1 0,1 

000 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 
исключением действий,  совершаемых консульскими учреждениями Российской 
Федерации) 0,2 0,1 0,1 

000 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 0,2 0,1 0,1 

000 1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от  использования   имущества,  находящегося в государственной 
и муниципальной собственности 1088,6 1088,6 1088,6 

000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые  в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 1088,6 1088,6 1088,6 

000 1 11  05025 10 0000 120 

 Доходы получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 1088,6 1088,6 1088,6 

000 1 13 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат 
государства 73,2 73,0 73,0 

000 1 13  01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений 73,2 73,0 73,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 555,9     

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5221,314 1645,30 1654,30 

000 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 5221,314 1645,30 1654,30 



000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  1546,0 1546,0 1546,0 

000 2 02 15001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 1546,0 1546,0 1546,0 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам бюджетной системы Российской федерации  91,020 99,3 108,3 

000 2 02 30024 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 3,7 3,3 3,3 

  

Субвенции на осуществление государственных полномочий Волгоградской 
области по организационному обеспечению деятельности территориальных 
административных комиссий 3,7 3,3 3,3 

000 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений  на осуществление  первичного  
воинского учета  органами местного самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов 87,320 96,0 105,0 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3584,294 0,00 0,00 

000 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений   из 
бюджетов муниципальных районов  на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения  в соответствии с заключенными 
соглашениями 278,6     

   - на передаваемые полномочия в сфере управления ЖКХ и землеустройства 211,6     

   - на передаваемые полномочия на содержание мест захоронений 67,0     

000 2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 3305,694 0,00 0,00 

   - СМИ 63,0     

   - инициативное бюджетирование      910,104        

   - прочие расходы на решение вопросов местного значения 1765,0     

   - содержание объектов благоустройства 264,56 0,00 0,00 

   - содержание дорожной техники 303,03     

  ИТОГО ДОХОДОВ ПО БЮДЖЕТУ 13520,414 10204,90 10539,40» 

 
1.3.  Приложение 4 изложить в следующей редакции: 
 

«Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения  



по разделам и подразделам  функциональной классификации расходов 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

            
           тыс. руб. 

код Наименование 

сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 

0100 Общегосударственные вопросы 4 548,196 3 947,80 4 215,90 

0102 
             Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 1 121,80 928,90 928,90 

0104 
             Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов 
государственной  власти субъектов Российской Федерации,  местных администраций 2 900,696 2 575,40 2 590,40 

0106 
             Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 129,00 105,90 105,90 

0107              Проведение выборов и референдумов 142,80 0,00 0,00 

0113              Другие общегосударственные вопросы 253,90 337,60 590,70 

0200 Национальная оборона 87,32 96,00 105,00 

0203               Мобилизационная и вневойсковая  подготовка 87,32 96,00 105,00 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  99,80 0,00 0,00 

0310 
              Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 99,80 0,00 0,00 

0400 Национальная экономика 3 741,73 2 175,90 2 317,50 

0409   Дорожное хозяйство   3 741,73 2 175,90 2 317,50 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 5 443,81 2 541,10 2 460,50 

0502   Коммунальное хозяйство       195,55 73,00 73,00 

0503   Благоустройство           1 006,46 218,40 137,70 

0505   Другие  вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства             4 241,80 2 249,70 2 249,80 

 0800 Культура, кинематография 2 676,404 1 444,10 1 440,50 

0801                Культура                2 676,404 1 444,10 1 440,50 

1100 Физическая культура и спорт 66,00 0,00 0,00 

1102   Массовый спорт 66,00 0,00 0,00 

1200 Средства массовой информации 69,30 0,00 0,00 

1204   Другие вопросы в области средств  массовой информации 69,30 0,00 0,00 

1400 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  120,56 0,00 0,00 

1403                Прочие межбюджетные трансферты общего характера  120,56 0,00 0,00 

  ВСЕГО РАСХОДОВ 16 853,12 10 204,90 10 



539,40» 

 
1.4.  Приложение 5 изложить в следующей редакции: 

Распределение ассигнований из  бюджета поселения 

по разделам и подразделам , целевым статьям и видам расходов 

функциональной классификации расходов бюджета   

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  

       тыс. руб. 

Наименование 

Р
а
зд

е
л

 

П
о
д

р
а
зд

е
л

 

Ц
е

л
е
в
а
я
 

с
та

ть
я
 

В
и

д
 р

а
с
х
о
д

о
в
 

2024 год 2025 год 2026 год 

                

Общегосударственные вопросы 01       4 548,196 3 947,80 4 215,90 

                

Функционирование   высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02     1 121,80 928,90 928,90 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Руднянского муниципального района и 
поселений Руднянского муниципального района 01 02 90 0 00 00000   1 121,80 928,90 928,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 90 0 00 00000 100 1 121,80 928,90 928,90 

Функционирование  Правительства Российской 
Федерации, высших  исполнительных органов 
государственной  власти субъектов Российской 
Федерации,  местных администраций 01 04     2 900,696 2 575,40 2 590,40 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Руднянского муниципального района и 
поселений Руднянского муниципального района 01 04 90 0 00 00000   2 892,20 2 570,50 2 585,50 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 90 0 00 00000 100 2 558,60 2 225,40 2 226,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 90 0 00 00000 200 333,596 345,10 358,90 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
Руднянского муниципального района и поселений 
Руднянского муниципального района 01 04 99 0 00 00000   8,50 4,90 4,90 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 00000 800 8,50 4,90 4,90 

                

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06     129,00 105,90 105,90 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Руднянского муниципального района и 
поселений Руднянского муниципального района 01 06 90 0 00 00000   129,00 105,90 105,90 

Межбюджетные трансферты 01 06 90 0 00 00000 500 129,00 105,90 105,90 

Проведение выборов и референдумов 01 07     142,80 0,00 0,00 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
Руднянского муниципального района и поселений 
Руднянского муниципального района 01 07 99 0 00 00000   142,80 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 00 00000 800 142,80 0,00 0,00 

Резервные фонды 01 11     0,00 0,00 0,00 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
Руднянского муниципального района и поселений 
Руднянского муниципального района 01 11 99 0 00 00000   0,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 00000 800 0,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     253,90 337,60 590,70 

Муниципальная программа "Развитие гражданского общества 
на территории Ильменского сельского поселения" 01 13 03 0 00 00000   91,30 0,00 0,00 

Подпрограмма "Развитие  и совершенствование 
территориального  общественного самоуправления 
Ильменского сельского поселения Руднянского 
муниципального района" 01 13 03 3 00 00000   91,30 0,00 0,00 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 03 3 00 00000 600 91,30 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и 
обеспечение общественной безопасности на территории 
Ильменского сельского поселения " 01 13 16 0 00 00000   2,40 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 16 0 00 00000 200 2,40 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Территория комфортного 
проживания и социального благополучия на территории 
Ильменского сельского поселения Руднянского 
муниципального района " 01 13 18 0 00 00000   147,60 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Территория комфортного 
проживания и социального благополучия на территории 
Ильменского сельского поселения Руднянского 
муниципального района " 01 13 18 3 00 00000   147,60 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 18 3 00 00000 200 145,90 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 18 3 00 00000 800 1,70 0,00 0,00 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
Руднянского муниципального района и поселений 
Руднянского муниципального района 01 13 99 0 00 00000   12,60 337,60 590,70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 00000 200 12,60 66,70 67,40 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 99 0 00 00000 600 0,00 16,50 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 00000 800 0,00 254,40 523,30 

Национальная оборона 02       87,32 96,00 105,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     87,32 96,00 105,00 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
Руднянского муниципального района и поселений 
Руднянского муниципального района 02 03 99 0 00 00000   87,32 96,00 105,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 00000 100 77,93 65,80 65,80 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 00000 200 9,39 30,20 39,20 



                

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность  03       99,80 0,00 0,00 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10     99,80 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности на территории Ильменского сельского 
поселения" 03 10 05 0 00 00000   99,80 0,00 0,00 

Подпрограмма "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций" 03 10 05 2 00 00000   99,80 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 03 10 05 2 00 00000 100 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 05 2 00 00000 200 99,80 0,00 0,00 

                

Национальная экономика 04       3 741,73 2 175,90 2 317,50 

                

Дорожное хозяйство 04 09     3 741,73 2 175,90 2 317,50 

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы 
и обеспечение безопасности дорожного движения на 
территории Ильменского сельского поселения "   04 09 06 0 00 00000   3 438,70 0,00 0,00 

Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования в Ильменском 
сельском поселении" 04 09 06 2 00 00000   3 438,70 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 06 2 00 00000 200 3 438,70 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 04 09 06 2 00 00000 500 0,00 0,00 0,00 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
Руднянского муниципального района и поселений 
Руднянского муниципального района 04 09 99 0 00 00000   303,03 2 175,90 2 317,50 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 04 09 99 0 00 00000 100 130,98 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 00000 200 170,19 2 175,90 2 317,50 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 99 0 00 00000 800 1,86 0,00 0,00 

                

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       5 443,81 2 541,10 2 460,50 

Коммунальное хозяйство 05 02     195,55 73,00 73,00 

Муниципальная программа "Территория комфортного 
проживания и социального благополучия Ильменского 
сельского поселения Руднянского муниципального района " 05 02 18 0 00 00000   195,55 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Территория комфортного 
проживания и социального благополучия на территории 
Ильменского сельского поселения Руднянского 
муниципального района " 05 02 18 3 00 00000   195,55 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 18 3 00 00000 200 195,55 0,00 0,00 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
Руднянского муниципального района и поселений 
Руднянского муниципального района 05 02 99 0 00 00000   0,00 73,000 73,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 99 0 00 00000 200 0,00 73,00 73,00 

Благоустройство 05 03     1 006,46 218,40 137,70 

Муниципальная программа "Формирование современной 
городской среды на территории Ильменского сельского 
поселения " 05 03 17 0 00 00000   264,56 0,00 0,00 

Подпрограмма "Благоустройство сельских поселений" 05 03 17 1 00 00000   264,56 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 17 1 00 00000 200 264,56 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Территория комфортного 
проживания и социального благополучия Ильменского 
сельского поселения Руднянского муниципального района " 05 03 18 0 00 00000   674,90 0,00 0,00 



Муниципальная программа "Территория комфортного 
проживания и социального благополучия на территории 
Ильменского сельского поселения Руднянского 
муниципального района " 05 03 18 3 00 00000   674,90 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 18 3 00 00000 200 674,90 0,00 0,00 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
Руднянского муниципального района и поселений 
Руднянского муниципального района 05 03 99 0 00 00000   67,00 218,40 137,70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 00000 200 67,00 218,40 137,70 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05     4 241,80 2 249,70 2 249,80 

Муниципальная программа "Территория комфортного 
проживания и социального благополучия на территории 
Руднянского муниципального района " 05 05 18 0 00 00000   4 241,80 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Территория комфортного 
проживания и социального благополучия на территории 
Ильменского сельского поселения Руднянского 
муниципального района" 05 05 18 3 00 00000   4 241,80 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 05 05 18 3 00 00000 100 2 559,80 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 18 3 00 00000 200 1 674,20 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 18 3 00 00000 800 7,80 0,00 0,00 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
Руднянского муниципального района и поселений 
Руднянского муниципального района 05 05 99 0 00 00000   0,00 2 249,700 2 249,800 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 05 05 99 0 00 00000 100 0,00 2 238,30 2 238,30 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 99 0 00 00000 200 0,00 1,40 1,50 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 99 0 00 00000 800 0,00 10,00 10,00 



                

Культура, кинематография  08       2 676,404 1 444,10 1 440,50 

Культура  08 01     2 676,404 1 444,10 1 440,50 

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма на 
территории Ильменского сельского поселения " 08 01 14 0 00 00000   2 676,20 0,00 0,00 

Подпрограмма "Сохранение объектов культурного и 
исторического наследия, обеспечения доступа населения к 
культурным ценностям и информации" 08 01 14 1 00 00000   368,30 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 01 14 1 00 00000 100 362,90 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 14 1 00 00000 200 5,40 0,00 0,00 

Подпрограмма "Сохранение и развитие профессионального 
искусства, народного творчества, культурных инициатив и 
творческого потенциала населения в Ильменском сельском 
поселении" 08 01 14 2 00 00000   2 307,904 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 01 14 2 00 00000 100 857,30 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 14 2 00 00000 200 1 409,904 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 14 2 00 00000 800 40,70 0,00 0,00 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
Руднянского муниципального района и поселений 
Руднянского муниципального района 08 01 99 0 00 00000   0,20 1 444,100 1 440,500 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 01 99 0 00 00000 100 0,00 1 239,70 1 331,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 99 0 00 00000 200 0,00 180,70 85,80 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 00 00000 800 0,20 23,70 23,70 

Физическая культура и спорт 11       66,00 0,00 0,00 



Массовый спорт 11 02     66,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры и материально-
технической базы для занятий физической культурой и 
спортом в Ильменском сельском поселении" 11 02 09 2 00 00000   66,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 09 2 00 00000 200 66,00 0,00 0,00 

                

Средства массовой информации 12       69,30 0,00 0,00 
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 12 04     69,30 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Развитие гражданского общества 
на территории Ильменского сельского поселения" 12 04 03 0 00 00000   69,30 0,00 0,00 

Подпрограмма "Реализация информационной политики на 
территории Ильменского сельского поселения Руднянского 
муниципального района в сфере средств массовой 
информации" 12 04 03 4 00 00000   69,30 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 12 04 03 4 00 00000 200 69,30 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 14       120,560 0,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03     120,560 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма на 
территории Ильменского сельского поселения " 14 03 14 0 00 00000   94,104 0,00 0,00 

Подпрограмма "Сохранение и развитие профессионального 
искусства, народного творчества, культурных инициатив и 
творческого потенциала населения в Ильменском сельском 
поселении" 14 03 14 2 00 00000   94,104 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 14 03 14 2 00 00000 500 94,104 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Формирование современной 
городской среды на территории Ильменского сельского 
поселения" 14 03 17 0 00 00000   26,456 0,00 0,00 

Подпрограмма "Благоустройство сельских поселений" 14 03 17 1 00 00000   26,456 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 14 03 17 1 00 00000 500 26,456 0,00 0,00 



                

ВСЕГО         16 853,12 10 204,90 10 539,40 

 
1.5.  Приложение 6 изложить в следующей редакции: 
 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальных программ на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

    тыс. руб. 

  Целевая Сумма  

Наименование  статья  2024 2025 2026 

  расходов год год год 

1 2 4 5 6 

       
Администрация Ильменского сельского поселения  12 088,674 0,00 0,00 

     
Муниципальные программы     

     

1. Муниципальная программа "Развитие гражданского общества на территории 
Ильменского сельского поселения" 

03 0 00 00000 160,60 0,00 0,00 

     

2. Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жизнедеятельности на 
территории Ильменского сельского поселения" 

05 0 00 00000 99,80 0,00 0,00 

     

3. Муниципальная программа "Развитие транспортной системы и обеспечение 
безопасности дорожного движения на территории Ильменского сельского поселения"   

06 0 00 00000 3 438,70 0,00 0,00 

     

4. Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Ильменском 
сельском поселении " 

09 0 00 00000 66,00 0,00 0,00 

     

5. Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма на территории Ильменского 
сельского поселения" 

14 0 00 00000 2 770,308 0,00 0,00 

     



6. Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и обеспечение 
общественной безопасности на территории Ильменского сельского поселения" 

16 0 00 00000 2,40 0,00 0,00 

     

7. Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на 
территории Ильменского сельского поселения" 

17 1 00 00000 291,016 0,00 0,00 

     

8. Муниципальная программа "Территория комфортного проживания и социального 
благополучия Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального района" 

18 3 00 00000 5 259,85 0,00 0,00 

1.6.  Приложение 7 изложить в следующей редакции: 

Ведомственная  структура   расходов  бюджета  

Ильменского сельского поселения на 2024 год 

       

Наименование 

В
е

д
о
м

с
тв

о
 

Р
а
зд

е
л

 

П
о
д

р
а
зд

е
л

 

Ц
е

л
е
в
а
я
 

с
та

ть
я
 

В
и

д
 

р
а
с
х
о
д

о
в
 

2024 год 

              

Администрация Ильменского сельского поселения 944         16 853,12 

Общегосударственные вопросы 944 01       4 548,196 

              

Функционирование   высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 944 01 02     1 121,80 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Руднянского муниципального района и поселений Руднянского 
муниципального района 944 01 02 90 0 00 00000   1 121,80 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 944 01 02 90 0 00 00000 100 1 121,80 

              

Функционирование  Правительства Российской Федерации, 
высших  исполнительных органов государственной  власти 
субъектов Российской Федерации,  местных администраций 944 01 04     2 900,696 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Руднянского муниципального района и поселений Руднянского 
муниципального района 944 01 04 90 0 00 00000   2 892,196 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 944 01 04 90 0 00 00000 100 2 558,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 944 01 04 90 0 00 00000 200 333,596 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
Руднянского муниципального района и поселений Руднянского 
муниципального района 944 01 04 99 0 00 00000   8,50 

Иные бюджетные ассигнования 944 01 04 99 0 00 00000 800 8,50 

              

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 944 01 06     129,00 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Руднянского муниципального района и поселений Руднянского 
муниципального района 944 01 06 90 0 00 00000   129,00 

Межбюджетные трансферты 944 01 06 90 0 00 00000 500 129,00 

Проведение выборов и референдумов 944 01 07     142,80 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
Руднянского муниципального района и поселений Руднянского 
муниципального района 944 01 07 99 0 00 00000   142,80 

Иные бюджетные ассигнования 944 01 07 99 0 00 00000 800 142,80 



Резервные фонды 944 01 11     0,00 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
Руднянского муниципального района и поселений Руднянского 
муниципального района 944 01 11 99 0 00 00000   0,00 

Иные бюджетные ассигнования 944 01 11 99 0 00 00000 800 0,00 

              

Другие общегосударственные вопросы 944 01 13     253,90 

Муниципальная программа "Развитие гражданского общества на 
территории Ильменского сельского поселения" 944 01 13 03 0 00 00000   91,30 

Подпрограмма "Развитие  и совершенствование территориального  
общественного самоуправления Ильменского сельского поселения 
Руднянского муниципального района" 944 01 13 03 3 00 00000   91,30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 944 01 13 03 3 00 00000 600 91,30 

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и 
обеспечение общественной безопасности на территории 
Ильменского сельского поселения " 944 01 13 16 0 00 00000   2,40 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 944 01 13 16 0 00 00000 200 2,40 

Муниципальная программа "Территория комфортного проживания и 
социального благополучия на территории Ильменского сельского 
поселения Руднянского муниципального района " 944 01 13 18 0 00 00000   147,60 

Муниципальная программа "Территория комфортного проживания и 
социального благополучия на территории Ильменского сельского 
поселения Руднянского муниципального района " 944 01 13 18 3 00 00000   147,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 944 01 13 18 3 00 00000 200 145,90 

Иные бюджетные ассигнования 944 01 13 18 3 00 00000 800 1,70 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
Руднянского муниципального района и поселений Руднянского 
муниципального района 944 01 13 99 0 00 00000   12,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 944 01 13 99 0 00 00000 200 12,60 

Иные бюджетные ассигнования 944 01 13 99 0 00 00000 800 0,00 

              



Национальная оборона 944 02       87,32 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 944 02 03     87,32 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
Руднянского муниципального района и поселений Руднянского 
муниципального района 944 02 03 99 0 00 00000   87,32 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 944 02 03 99 0 00 00000 100 77,93 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 944 02 03 99 0 00 00000 200 9,39 

              

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность  944 03       99,80 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 944 03 10     99,80 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности на территории Ильменского сельского 
поселения" 944 03 10 05 0 00 00000   99,80 

Подпрограмма "Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций" 944 03 10 05 2 00 00000   99,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 944 03 10 05 2 00 00000 100 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 944 03 10 05 2 00 00000 200 99,80 

              

Национальная экономика 944 04       3 741,73 

  944           

Дорожное хозяйство 944 04 09     3 741,73 



Муниципальная программа "Развитие транспортной системы и 
обеспечение безопасности дорожного движения на территории 
Ильменского сельского поселения "   944 04 09 06 0 00 00000   3 438,70 

Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования в Ильменском сельском поселении" 944 04 09 06 2 00 00000   3 438,70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 944 04 09 06 2 00 00000 200 3 438,70 

Межбюджетные трансферты 944 04 09 06 2 00 00000 500 0,00 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
Руднянского муниципального района и поселений Руднянского 
муниципального района 944 04 09 99 0 00 00000   303,03 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 944 04 09 99 0 00 00000 100 130,98 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 944 04 09 99 0 00 00000 200 170,19 

Иные бюджетные ассигнования 944 04 09 99 0 00 00000 800 1,86 

Жилищно-коммунальное хозяйство 944 05       5 443,81 
              

Коммунальное хозяйство 05 02       195,55 

Муниципальная программа "Территория комфортного проживания и 
социального благополучия Ильменского сельского поселения 
Руднянского муниципального района " 944 05 02 18 0 00 00000   195,55 

Муниципальная программа "Территория комфортного проживания и 
социального благополучия на территории Ильменского сельского 
поселения Руднянского муниципального района " 944 05 02 18 3 00 00000   195,55 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 944 05 02 18 3 00 00000 200 195,55 

Благоустройство 944 05 03     1 006,46 

Муниципальная программа "Формирование современной городской 
среды на территории Ильменского сельского поселения " 944 05 03 17 0 00 00000   264,56 

Подпрограмма "Благоустройство сельских поселений" 944 05 03 17 1 00 00000   264,56 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 944 05 03 17 1 00 00000 200 264,56 

Муниципальная программа "Территория комфортного проживания и 
социального благополучия Ильменского сельского поселения 
Руднянского муниципального района " 944 05 03 18 0 00 00000   674,90 

Муниципальная программа "Территория комфортного проживания и 
социального благополучия на территории Ильменского сельского 
поселения Руднянского муниципального района " 944 05 03 18 3 00 00000   674,90 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 944 05 03 18 3 00 00000 200 674,90 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
Руднянского муниципального района и поселений Руднянского 
муниципального района 944 05 03 99 0 00 00000   67,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 944 05 03 99 0 00 00000 200 67,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 944 05 05     4 241,80 

Муниципальная программа "Территория комфортного проживания и 
социального благополучия на территории Руднянского 
муниципального района " 944 05 05 18 0 00 00000   4 241,80 

Муниципальная программа "Территория комфортного проживания и 
социального благополучия на территории Ильменского сельского 
поселения Руднянского муниципального района " 944 05 05 18 3 00 00000   4 241,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 944 05 05 18 3 00 00000 100 2 559,80 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 944 05 05 18 3 00 00000 200 1 674,20 

Иные бюджетные ассигнования 944 05 05 18 3 00 00000 800 7,80 

              

Культура, кинематография  944 08       2 676,404 

Культура  944 08 01     2 676,404 

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма на 
территории Ильменского сельского поселения" 944 08 01 14 0 00 00000   2 676,204 



Подпрограмма "Сохранение объектов культурного и исторического 
наследия, обеспечения доступа населения к культурным ценностям 
и информации" 944 08 01 14 1 00 00000   368,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 944 08 01 14 1 00 00000 100 362,90 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 944 08 01 14 1 00 00000 200 5,40 

Подпрограмма "Сохранение и развитие профессионального 
искусства, народного творчества, культурных инициатив и 
творческого потенциала населения в Ильменском сельском 
поселении" 944 08 01 14 2 00 00000   2 307,904 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 944 08 01 14 2 00 00000 100 857,30 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 944 08 01 14 2 00 00000 200 1 409,904 

Иные бюджетные ассигнования 944 08 01 14 2 00 00000 800 40,70 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
Руднянского муниципального района и поселений Руднянского 
муниципального района 944 08 01 99 0 00 00000   0,20 

Иные бюджетные ассигнования 944 08 01 99 0 00 00000 800 0,20 

Физическая культура и спорт 944 11       66,00 

Массовый спорт 944 11 02     66,00 

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры и материально-
технической базы для занятий физической культурой и спортом в 
Ильменском сельском поселении" 944 11 02 09 2 00 00000   66,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 944 11 02 09 2 00 00000 200 66,00 

              

Средства массовой информации 944 12       69,30 
Другие вопросы в области средств массовой информации 

944 12 04     69,30 



Муниципальная программа "Развитие гражданского общества на 
территории Ильменского сельского поселения " 944 12 04 03 0 00 00000   69,30 

Подпрограмма "Реализация информационной политики на 
территории Ильменского сельского поселения Руднянского 
муниципального района в сфере средств массовой информации" 944 12 04 03 4 00 00000   69,30 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 944 12 04 03 4 00 00000 200 69,30 

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 944 14       120,560 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 944 14 03     120,560 

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма на 
территории Ильменского сельского поселения " 944 14 03 14 0 00 00000   94,104 

Подпрограмма "Сохранение и развитие профессионального 
искусства, народного творчества, культурных инициатив и 
творческого потенциала населения в Ильменском сельском 
поселении" 944 14 03 14 2 00 00000   94,104 

Межбюджетные трансферты 944 14 03 14 2 00 00000 500 94,104 

Муниципальная программа "Формирование современной городской 
среды на территории Ильменского сельского поселения" 944 14 03 17 0 00 00000   26,456 

Подпрограмма "Благоустройство сельских поселений" 944 14 03 17 1 00 00000   26,456 

Межбюджетные трансферты 944 14 03 17 1 00 00000 500 26,456 

              

ВСЕГО           16 853,12 

1.7.  Приложение 12 изложить в следующей редакции: 
 

Программа муниципальных заимствований Ильменского сельского поселения на 2023 год  

        

Администрация Ильменского сельского поселения вправе привлекать кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
кредитных организаций, по которым возникают долговые обязательства Ильменского сельского поселения. 

        



Источники финансирования дефицита бюджета Ильменского сельского поселения 

        
       тыс. руб. 

        
     2024 год 2025 год 2026 год 

        

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета сельского поселения 3332,706 0,0 0,0 

        
        

Всего источников финансирования дефицита бюджета 3332,706 0,0 0,0 

        

        
        

глава Ильменского сельского поселения   Плющенко В. П.  

 


